ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания рабочей группы при прокуратуре города Новосибирска по вопросу завершения строительства многоквартирных домов по ул. Немировича-Данченко 16/1, 16/2, 16/3 (стр.) в городе Новосибирске.

ул. Некрасова, д. 80

«27» октября 2014 года

(конференц-зал)

15 ч. 00 мин.

Председательствовал – прокурор города Новосибирска Мандрыко Владислав Иванович.

Присутствовали:

· и.о. заместителя прокурора города Новосибирска Сидоренко Анастасия Ивановна;
· старший помощник прокурора города Новосибирска Гусев Александр Аркадьевич;
· прокурор Ленинского района города Новосибирска Орлов Андрей Алексеевич;

· помощник прокурора Ленинского района города Новосибирска Бадмаев Валерий Бадмаевич;

· директор ООО «Новосибирск Строй Монтаж» Шевцов Рашид Георгиевич;

· финансовый директор ОАО «Новосибирский завод строительных конструкций»  Огнева Ольга Викторовна;
· директор ООО «ЗСМ 7»  Бессонов Геннадий Константинович;
· ООО «Башкран» Мичук Константин Николаевич;
· генеральный директор ОАО «Строительный трест № 43» Матвеев Алексей Васильевич;

· директор ООО УК «Грис» Гридчин Алексей Владимирович;
· представитель участников долевого строительства многоквартирных домов № 16/1, 16/2 (стр.) по ул. Немировича-Данченко Беляк Пётр Иванович.

Повестка дня заседания рабочей группы: о мерах, принимаемых к скорейшему завершению строительства многоквартирных домов по ул. Немировича-Данченко 16/1, 16/2, 16/3 (стр.) в городе Новосибирске.

Выступали: и.о. заместителя прокурора города Новосибирска Сидоренко А.И., помощник прокурора Ленинского района города Новосибирска Бадмаев В.Б., директор ООО «Новосибирск Строй Монтаж» Шевцов Р.Г., представитель участников долевого строительства Беляк П.И., директор ООО УК «Грис» Гридчин А. В., генеральный директор ОАО «Строительный трест № 43» Матвеев А.В., финансовый директор ОАО «Новосибирский завод строительных конструкций» Огнева О.В., директор ООО «ЗСМ 7»  Бессонов Г.К.
По результатам заседания рабочей группы РЕШИЛИ:
1. Прокурору Ленинского района города Новосибирска Орлову А. А.
1.1. Взять на контроль вопрос соблюдения застройщиком и потенциальными инвесторами (юридическими лицами) прав участников долевого строительства многоквартирных домов № 16/1, 16/2, 16/3 (стр.) по ул. Немировича-Данченко в городе Новосибирске.

1.2. На регулярной основе поводить рабочие группы по данному вопросу с представителями всех заинтересованных сторон (при необходимости в прокуратуре города). Детально разбирать все возникающие вопросы в целях координации взаимодействия сторон по их решению.
1.3. До 15 часов 28.10.2014 подготовить проект информации в прокуратуру области о результатах состоявшегося в прокуратуре города 27.10.2014 заседания рабочей группы.

2. Директору ООО «Новосибирск Строй Монтаж» Шевцову Р.Г., генеральному директору ОАО «Строительный трест № 43» Матвееву А.В., финансовому директору ОАО «Новосибирский завод строительных конструкций»  Огневой О.В., директору ООО «ЗСМ 7»  Бессонову Г.К. до 07.11.2014 поработать вопрос о заключении соглашения по участию в завершении строительства многоквартирных домов № 16/1, 16/2, 16/3 (стр.) по ул. Немировича-Данченко в городе Новосибирске.
3. Беляку П.И. рассмотреть возможность организации и проведения до 15.11.2014 собрания участников долевого строительства многоквартирных домов для повторного обсуждения вопроса о выборе застройщика, обладающего как финансовой, так и технической возможностью завершить строительство многоквартирных домов.

4. Финансовому директору ОАО «Новосибирский завод строительных конструкций»  Огневой О.В. оказать необходимую помощь представителю участников долевого строительства Беляку П.И. в вопросе организации и проведения собрания участников долевого строительства (до 15.11.2014).
5. Генеральному директору ОАО «Строительный трест № 43» Матвееву А.В. не позднее 28.10.2014 подготовить и направить мэру города Новосибирска письмо с предложением проработать вопрос об участии ОАО «Строительный трест № 43» в завершении строительства многоквартирных домов по ул. Немировича-Данченко 16/1, 16/2, 16/3 (стр.) в городе Новосибирске.

Копии писем мэру города Новосибирска и последующей переписки, проекта соглашения и непосредственного подписанного соглашения по завершению строительства многоквартирных домов незамедлительно предоставлять в прокуратуру Ленинского района и прокуратуру города Новосибирска.
6. Директору ООО УК «Грис» Гридчину А. В. Продолжить работу по расчётам затрат на завершение строительства многоквартирных домов, а также способов решения данной проблемы.

7. И.о. заместителя прокурора города Новосибирска Сидоренко А.И.:

7.1. Взять на контроль работу прокуратуры Ленинского района по данному вопросу.

7.2. Обеспечить оперативное рассмотрение в мэрии города Новосибирска обращения генерального директора ОАО «Строительный трест № 43» Матвеева А.В. по вопросу завершения многоквартирных домов.

7.3. Не позднее 29.10.2014 проинформировать прокуратуру области о решениях, принятых на засдании рабочей группы 27.10.2014.

7.4. Не позднее 28.10.2014 направить выписки из протокола заседания рабочей группы всем её участникам.

Протокол вёл

старший помощник

прокурора города Новосибирска

юрист 2 класса

А. А. Гусев